
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  470/23  del  13/07/2023 

Oggetto: RENDICONTO CASSA ECONOMALE SIENA APRILE-MAGGIO-GIUGNO 
2023 

 
 

Servizio proponente: 50.3 GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE E 
RENDICONTAZIONE FSE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale viene conferito al Direttore 
l’incarico di dirigente “ad interim” dell’Area Gestione Risorse dal 1° luglio 2023 
fintantoché perduri la vacanza della titolarità della stessa; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31/21 del 13.07.2021 con la 
quale è stato approvato il regolamento degli Agenti Contabili e della resa del conto 
giudiziale; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34/21 del 13.07.2021 con la 
quale è stato approvato il Regolamento della Cassa Economale; 

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 31/23 del 19.01.2023 con la quale si 
individuano gli Agenti Contabili; 

 Visto il rendiconto delle spese effettuate dal 01.04.2023 al 30.06.2023 dai vari servizi 
dell’Azienda di Siena – che, in numero di una (1) pagina, costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente Determinazione; 

 Dato atto che le spese di cui alla presente Determinazione, pari ad € 858,90 sono 
previste tra i costi nel budget di spesa 2023, allegato al Bilancio economico previsionale 
per l’esercizio 2023 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 
del 31 gennaio 2023 e che di dette spese è stata accertata la regolarità; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. di approvare la rendicontazione delle spese sostenute, dal 01.04.2023 al 30.06.2023 

ammontanti complessivamente a € 858,90 come dettagliatamente descritte nell’allegato 
rendiconto, che in numero di una (1) pagina, costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente Determinazione; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

2. di dare atto che la spesa di cui alla presente Determinazione pari a € 858,90 prevista 
tra i costi nel budget di spesa 2023, allegato al Bilancio economico previsionale per 
l’esercizio 2023 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 
31 gennaio 2023 e che di dette spese è stata accertata la regolarità; 

3. di autorizzare il Servizio Gestione Risorse Economico-Finanziarie all’emissione 
dell’ordinativo di pagamento a reintegro del Fondo cassa; 

4. di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 

 

                          Il Dirigente  ad interim 
                           Area Gestione Risorse 
                           Dott. Enrico Carpitelli 

  
                              (Firmato digitalmente)* 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

